c) encerramento da designação ou retorno definitivo ao órgão de origem; 

d) falecimento, no caso de Membro do Ministério Público que se deslocou com a 

família por ocasião de mudança de domicílio. 

Art. 4º O valor máximo de ressarcimento a título de auxílio-moradia não poderá exceder 

o valor de R$ 4.377,73 (quatro mil, trezentos e setenta e sete reais e setenta e três centavos). 

Parágrafo único. O valor máximo do auxílio-moradia pago aos membros do Ministério 

Público será revisado anualmente por ato do Presidente do Conselho Nacional do Ministério 

Público. (Redação dada pela Resolução nº 251, de 25 de outubro de 2022) (Revogado pela